
1 

 

OBEC BLUDOV 

Rada obce Bludov 

Nařízení č. 2/2018,                                  

o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území Obce Bludov 

 

Rada obce Bludov se na svém jednání dne 22.8.2018 usnesením č. 1582/R/18 

usnesla vydat v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 

ustanovení § 18 odst.4. zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Základní pojmy 

 

Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

 

a) prodejcem fyzická nebo právnická osoba, která prodává zboží nebo poskytuje služby, 

za prodejce se rovněž považuje fyzická nebo právnická osoba, která zprostředkovává 

prodej nebo poskytování služeb, 

b) podomním a pochůzkovým prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí všechny 

formy prodeje zboží a poskytování služeb bez předchozí objednávky, případně i pouhá 

nabídka zboží či služeb, které jsou provozovány fyzickými osobami či zástupci 

právnických osob obchůzkou jednotlivých domů, bytů, objektů sloužících k rekreaci či 

veřejně přístupných míst1 nebo při postávání na veřejně přístupných místech“. 

c) předsunutým prodejním místem místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 

rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem, na 

kterém je umístěno prodejní zařízení, ve kterém se nabízí, prodává zboží a poskytují 

služby stejného druhu jako v provozovně, určené k tomuto účelu kolaudačním 

rozhodnutím, oznámením o užívání stavby nebo kolaudačním souhlasem podle 

stavebního zákona, se kterou funkčně souvisí. Předsunuté prodejní místo se zřizuje 

v těsné blízkosti přímo před uvedenou provozovnou a musí s ní mít stejného 

provozovatele. 

 
 

Čl. 2 

Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb 

 

Na území obce Bludov se zakazuje podomní a pochůzkový prodej. 

 

 

 

_____________________   

1 ) veřejně přístupná místa jsou veřejná prostranství dle § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)    

     ve znění pozdějších předpisů a další místa veřejně přístupná i s omezením 

 

 

 



2 

 

 

Čl. 3 

Prodej zboží a poskytovaných služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

 

Toto nařízení se nevztahuje na. 

 

a) na nabídku a prodej zboží, na nabídku a poskytování služeb ve sportovních zařízeních, 

koupalištích, bazénech, kinech, při výstavních a kulturních akcích, slavnostech, 

veřejných vystoupeních, sportovních podnicích a to v místě a čase konání. 

b) předsunutá prodejní místa, 

c) prodej květin, 

d) stánkový prodej, 

 

 

Čl. 4 

Kontrola a sankce 

 

1. Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí obec Bludov prostřednictvím pověřených 

zaměstnanců. 

2. Na porušení zákazu pochůzkového a podomního prodeje stanoveného tímto nařízením se 

vztahují zvláštní předpisy, zejména zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich a zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích2. 

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

 

 

 

 

                                                            

                    Ing. Josef Ťulpík v.r.                                              Ing. Pavel Ston v.r. 

                         místostarosta                                                              starosta 

 

 

 

 

 

 

_____________________   

 
2 )  např. §4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 


